ПРОТОКОЛ № 2
Публичных слушаний
по  Решению Совета депутатов Новонадеждинского   сельского поселения
«Об одобрении  проекта решения Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения «О принятии Устава Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области».
п. Новая Надежда

        «14» августа 2014 года
Место проведения:

Время проведения:17.00 час.

Количество присутствующих: 18 человек, в том числе депутаты Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения.

Председательствующий: Бритвина И.Н.  - глава Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

Секретарь собрания: Баранова Л.Ф..

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Решения «О принятии Устава Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области».
         СЛУШАЛИ: Бритвину И.Н.  – главу Новонадеждинского сельского поселения, которая зачитала проект Решения «О принятии Устава Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»
          ВЫСТУПИЛИ:
1. Жутаева А.С.  – депутат Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения, которая предложила оставить в Уставе все статьи, где говорится о контрольно-счетной комиссии Новонадеждинского сельского поселения, в соответствии с модельным Уставом.
2. Карабановский Д.А.  – депутат Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения, который предложил дополнить  Устав статьей 27.1 «Общие условия пенсионного обеспечения депутатов и иных лиц, замещавших муниципальные должности Новонадеждинского сельского поселения на постоянной основе» в следующей редакции:
«1. Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему на постоянной основе должность Главы Новонадеждинского сельского поселения, депутата или иную муниципальную должность Новонадеждинского сельского поселения, устанавливается в виде ежемесячной дополнительной выплаты к пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" или Федеральным законом "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" по достижении возраста, предусмотренного статьей 7 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", Федеральным законом "О занятости населения в Российской Федерации", но не ранее чем за два года до наступления возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин либо при назначении трудовой пенсии по инвалидности при условии, что инвалидность наступила вследствие заболевания в период замещения муниципальной должности Новонадеждинского сельского поселения.

2. Лицам, замещавшим должность Главы Новонадеждинского сельского поселения, депутата или иную муниципальную должность Новонадеждинского сельского поселения, пенсия за выслугу лет назначается при условии замещения муниципальной должности Новонадеждинского сельского поселения на постоянной основе не менее четырех лет и освобождения от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий в связи с противоправными действиями или отзывом лица, замещающего муниципальную должность Новонадеждинского сельского поселения.

3. Назначение пенсии за выслугу лет производится по заявлению лица, замещавшего муниципальную должность Новонадеждинского сельского поселения, при соблюдении условий назначения пенсии за выслугу лет, установленных настоящей статьей.

При этом обращение за назначением пенсии, перерасчетом ее размера осуществляется в любое время после возникновения права на пенсию или на перерасчет ее размера без ограничения каким-либо сроком.

Пенсия за выслугу лет устанавливается со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от муниципальной должности Новонадеждинского сельского поселения.

Трудоустройство лица, замещавшего муниципальную должность Новонадеждинского сельского поселения, на оплачиваемую работу после освобождения от занимаемой муниципальной должности Новонадеждинского сельского поселения не является основанием для приостановления выплаты или отказа в назначении пенсии за выслугу лет, за исключением случаев предусмотренных настоящей статьей.

4. Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную должность Новонадеждинского сельского поселения, не выплачивается в период замещения им муниципальных должностей, должностей муниципальной службы Новонадеждинского сельского поселения, а также государственных должностей и должностей государственной службы.

5. Лицу, замещавшему на постоянной основе муниципальную должность Новонадеждинского сельского поселения, пенсия за выслугу лет назначается в размере семидесяти пяти процентов его ежемесячного денежного вознаграждения (содержания) за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости, установленной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", или государственной пенсии, назначенной в соответствии с Федеральными законами "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", "О занятости населения в Российской Федерации", Законом Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей" и другими федеральными законами».

При этом максимальный размер пенсии лица, замещавшего на постоянной основе муниципальную должность Новонадеждинского сельского поселения, не может превышать максимальный размер пенсии, установленный для лиц, замещающих соответствующие государственные должности Волгоградской области.

6. Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности Новонадеждинского сельского поселения, исчисляется исходя из их ежемесячного денежного вознаграждения (содержания) непосредственно перед прекращением полномочий».

3. Минко Г.И. -. Предложила:

1) убрать из статьи 27 пункт 4 и пункт 6, а пункт 5 изложить в следующей редакции: « пенсионное обеспечение за выслугу лет».

        2)Одобрить в целом проект решения Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения «О принятии Устава Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области».

        3) Рекомендовать Совету депутатов Новонадеждинского сельского поселения принять Решение Совета депутатов ««О принятии Устава Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области».
ГОЛОСОВАЛИ:  За - 18
                      Против - нет

                      Воздержались – нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Новонадеждинского сельского поселения  принять Решение Совета депутатов ««О принятии Устава Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области» с учетом всех поступивших предложений.
             Глава Новонадеждинского

             сельского поселения

          / И.Н. Бритвина /

             Секретарь

         /Л.Ф. Баранова/